

**زلزله ۷/۳ ریشتری صدها کشته و هزاران مجروح در کشور به جا گذاشت**

# بسیج امکانات برای یاری به زلزله زدگان



محمدهلی شهیدی روز دوشنبه در نشست شورای معاونان و مدیران بنیاد حادثه مصیبت‌بار زلزله را به ملت ایران به خصوص به مردم عزیز استان‌های کرمانشاه، ایلام و کردستان و بویژه به خانواده‌های معظم شهدا و ایثارگران مصیبت‌زده تسلیت گفت و افزود: بنیاد شهید و امور ایثارگران برای کمک به دستگاه‌های مسئول در امر یاری رسانی به هموطنان عزیز از همه ظرفیت‌ها و پتانسیل موجود در بخش‌های مختلف بنیاد در این زمینه استفاده می‌نماید.معاون رییس جمهوری ضمن صدور دستور رسیدگی به وضعیت آسیب‌دیدگان شاهد و ایثارگر افزود: متأسفانه حادثه زلزله در استان‌های غربی کشور به خصوص کرمانشاه به داغدار شدن و آسیب به تعدادی از خانواده معظم شهیدا و ایثارگران منجر شده است‌که باید رسیدگی به این موضوع در دستور کار معاونت تعاون و امور اجتماعی بنیاد و ادارت کل بنیاد در استان‌های مربوطه قرار گیرد.

**تلاش‌های نیروهای نظامی برای امدادرسانی**

سرلشکر محمد علی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بلافاصله پس از صدور فرمان رهبر معظم انقلاب اسلامی مبنی بر کمک‌رسانی سریع نیروهای مسلح به مردم زلزله زده در غرب کشور، راهی کرمانشاه شد.

فرمانده سپاه ظهر دیروز در منطقه زلزله زده سرپل ذهاب حضور پیدا کرد و درباره وضعیت منطقه روند امدادرسانی به زلزله‌زدگان اعلام کرد که حدود چهار تا پنج بیمارستان صحرایی برای استقرار در منطقه در راه هستند.

هم‌چنین سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی به سازمان‌های نیروهای مسلح دستور داد که همه امکانات خود را برای کمک به حادثه دیدگان زلزله بسیج کنند. سردار رمضان شریف سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در همین زمینه گفت: امروز فرماندهان ارشد سپاه از جمله نیروی زمینی در مناطق زلزله‌زده حضور پیدا می‌کنند و در صورت نیاز در همان جا برای ساماندهی نیروهای امدادی تصمیم خواهند گرفت.

امیر سرتیپ نوذر نعمتی جاننشین فرمانده نیروی زمینی ارتش نیز اظهار کرد: با توجه به فرسان فرماندهی کل قوا و همچنین ابلاغ فرماندهی کل ارتش همه یگان‌های ارتش در غرب کشور از آذربایجان غربی تا خوزستان جهت امدادرسانی به مناطق زلزله‌زده در حالت آماده باش قرار دارند.

هم‌چنین امیر سرلشکر سعیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در ابتدای عزمیت به منطقه زلزله‌زده استان کرمانشاه ضمن تسلیت به بازماندگان این حادثه تاسف بار گفت: تمامی امکانات نیروهای ارتش در خدمت مردم عزیز در مناطق زلزله‌زده خواهد بود و آماده تأمین هرگونه نیازمندی ستاد بحران خواهیم بود.

ستاد بحران نیروی هوایی ارتش نیز به سرعت تشکیل جلسه داد و ضمن اعلام آمادہ باش کامل به یگان‌های تابعه خود، برای خدمات رسانی به مناطق زلزله زده تصمیماتی را اتخاذ کرد.

سرتیپ حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش هم به حادثه دیدگان زلزله در منطقه غرب کشور تسلیت گفت و با تسلیت این حادثه تلخ که موجب جانباختن تعدادی از هموطنان عزیز در منطقه غرب کشور شد، به ملت شریف ایران، مقام معظم رهبری و خانواده‌های داغدار حادثه برای درگذشتگان علو درجات را از خداوند متان خواستار شد.

در پی وقوع زلزله در مناطق غربی کشور یگان‌های قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیا (ع) در منطقه غرب کشور در آمادہ باش کامل برای کمک‌رسانی و اقدامات مردم یاری به آسیب‌دیدگان احتمالی این رویداد قرار گرفتند.

امیر سرتیپ فرزاد اسماعیلی با ابراز تاسف از وقوع زلزله در مناطق غربی کشور اظهارداشت: یگان‌های منطقه پدافند هوایی غرب کشور در همدان، کرمانشاه، ایلام و آبدانان برای کمک به آسیب‌دیدگان زلزله در آمادہ باش کامل قرار گرفتند.

سرنهنگ داوود عبیدی مدیر کل روابط عمومی وزارت دفاع گفت: در پی وقوع زلزله ۷/۳ ریشتری در کرمانشاه، امیر، وزیر دفاع به مسوولین ارشد وزارتخانه دستور داد با تمام تجهیزات امدادرسانی به زلزله‌زدگان تلاش کنند.

**واکنش‌ها در بهارستان**

هم‌چنین صبح دوشنبه مجلس شورای اسلامی نیز جلسه علنی داشت: علنی لایحانه رییس مجلس شورای اسلامی در آغاز این جلسه از وزارتخانه‌های کشور و بهداشت و سازمان هلاک احمر درخواست کرد با سرعت بیشتری امکانات را به مجروحان و بی خانمان‌های زلزله یکشنبه شب استان‌های ایلام و کرمانشاه برسانند.
رئیس مجلس شورای اسلامی هم‌چنین در پیامی جان باختن و مصدومیت جمعی از مردم کشور درپی حادثه زمین لرزه را تسلیت گفت و از تمامی مسوولان و دست‌اندرکاران امداد و نجات خواست تا با فوریت و با تمام توان به یاری آسیب‌دیدگان

و در زین‌ارواو ماندگان و مصدومان مبتلاند.
محمدباقر توپخت سخنگوی دولت هم که در جلسه علنی دیروز مجلس حاضر شده بود مراتب تاسف رییس‌جمهور و هیات وزیران را نسبت به رخداد فغنیگزین زلزله منطقه غرب کشور اعلام کرد و همدردی و تسلیت دولت تا به خانواده‌های که عزیزانشان را از دست داده‌اند ابراز داشت.
مسعود پزشکیان نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز گفت که کمیسیون شوها، عمران، بهداشت و اجتماعی برای بررسی وضعیت زلزله‌زدگان مامور شدند.
حشمت‌الله فلاحت‌پیشه نماینده اسلام‌آباد غرب و دلاوه نیز در ساعات اولیه در واکنش به این حادثه با تاکید بر اینکه عمق فاجعه زلزله در استان کرمانشاه بسیار زیاد است گفت که

یکشنبه شب زلزله‌ای با قدرت ۷/۳ ریشتر استان‌های غربی کشور را لرزاند. بیشترین خسارت مربوط به استان کرمانشاه است استان‌های مجاور هم اما لرزیدن لرزشی که حتی در برخی از مناطق تهران هم احساس شد. استان‌های دورتر اما خبر را از تلگرام دریافت کردند. در ساعات اولیه آمارهای ضد و نقیضی از شدت و قدرت و عمق و مرکز زلزله منتشر می‌شد اما هر چه از شب بیشتر پیش می‌رفت عمق حادثه بیشتر آشکار می‌شد.
همینطور آمار بود که بالا می‌رفت. مجروح و کشته ۹ نفر، ۱۵ نفر، ۳۷۹ نفر حودین از انتشار شماره حساب از دیدگان آرام نمی‌گیرد و سرکشی می‌کند و بالا می‌رود. حادثه یکشنبه شب تا الان جان ۴۰۰ نفر هموطن را گرفته است.تعدادی از خبرگزاری‌ها از همان لحظه وقوع زلزله تا حالا در حال مخایره اخبار هستند مردم هم در فضای مجازی به یکدیگر تسلیت می‌گویند. بعضی از افراد با انتشار شماره حساب از دیدگان می‌خواهند برای کمک به زلزله زدگان پول واریز کنند اقدامی که خشم و واکنش عده‌ای دیگر را به درستی برانگیخته است آنها می‌گویند تنها باید به موسسات معتبر کمک‌ها را اهدا کرد. در این بین سودجویی برخی از شرکت‌های هواپیمایی در فروش بلیط‌های گران قیمت به مقصد کرمانشاه نیز واکنش‌هایی به دنبال داشت. بحث دیگری که خشم و عصبانیت مردم را در فضای مجازی برانگیخته، خرابی‌های مسکن مهر است. تصاویر مختلفی از ویران شدن مسکن مهر سر پل ذهاب دست به دست می‌شود، بعضی از مردم کیفیت پایین این ساختمان‌ها را علت خرابی و خسارات انسانی می‌دانند. از روز دوشنبه اطلاعیه‌های مختلفی در رابطه با اهدای خون منتشر شد. سازمان انتقال خون از افرادی که خون O منفی دارند درخواست اهدا کرده است. این حادثه با واکنش‌های مسوولین داخلی و خارجی همراه بوده است.

**پیام تسلیت رهبر انقلاب**

صبح روز دوشنبه آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی با صدور پیام تسلیتی از حادثه زلزله در غرب کشور به عنوان حادثه‌ای تلخ یاد کرده و فرمودند: «با تأسف و اندوه فراوان ما ملت زمین‌لرزه در غرب کشور را که به‌جان‌باختن جمعی از هم‌میهنان عزیز و زخمی شدن جمعی بیشتر انجمنیده و خسارات بسیاری پدید آورده است، دریافت کردم. وظیفه مسوولان آن است که به اولین ساعات با همه همت و توان به یاری آسیب‌دیدگان و همه امکانات موجود، از افزایش تلفات جلوگیری کنند. ارتش و سپاه و بسیج، با نظم و سرعت به آواربرداری و انتقال مجروحان کمک کنند و دستگاه‌های دولتی چه نظامی و چه غیر نظامی همه توان خود را برای یاری آسیب‌دیدها و خانواده‌های آنان به صحنه آورند. اینجاب از اعماق دل، این حادثه تلخ و مصیبت‌بار را به ملت ایران به‌خصوص به مردم عزیز استان کرمانشاه و به‌ویژه به خانواده‌های مصیبت‌زده تسلیت عرض می‌کنم و متضررانه از خداوند متعال می‌خواهم که این محزون و رنج را مایه جلب رحمت و فضل خود قرار دهد و بر صبر و پایداری و مقاومت ملت عزیزمان بیفزاید. از همه کسانی که می‌توانند به نجوی در سبک کردن بار مصیبت و جبران خسارت مؤثر باشند درخواست می‌کنم که به یاری آسیب‌دیدگان باشند.»

حجت‌الاسلام و المصلی‌بن حسن روحانی رئیس‌جمهور نیز بلافاصله بعد از این حادثه در تماس تلفنی با وزیر کشور در جریان روند امداد رسانی به زلزله زدگان و رسیدگی به وضعیت منطقه قرار گرفت و دستورات لازم را در این خصوص صادر کرد. هم‌چنین جلسه ویژه رئیس‌جمهور با وزرای مسوول و دستگاه‌های امدادرسان به زلزله‌زدگان کشور صبح روز دوشنبه برگزار شد. رئیس‌جمهور طی دستوری به معاون اول خود به وی ماموریت داد تمام امکانات کشور را برای نجات هموطنان گرفت.رئایر زیر آوارها و هم‌چنین رسیدگی کامل به مصدومان حادثه بسیج کرد.

در پی وقوع زمین لرزه در استان‌های کرمانشاه، کردستان، ایلام، اسحاق جهانگیری معاون اول رییس‌جمهور نیز در تماس‌های تلفنی جداگانه با استانداران کرمانشاه، کردستان و ایلام ضمن اطلاع از آخرین میزان خسارات ناشی از زلزله یکشنبه شب، بر ضرورت بسیج تمام امکانات استان برای رسیدگی فوری به آسیب‌دیدگان و جبران خسارات تاکید کرد.

معاون اول رییس‌جمهور هم‌چنین صبح دوشنبه در ابتدای جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با تسلیت به خانواده‌های کشته شدگان زلزله یکشنبه شب در استان کرمانشاه، با اشاره به این زلزله که منجر به کشته و مجروح شدن تعدادی از هموطنان عزیز کشورمان شد، از بسیج همه دستگاهها و امکانات کشور برای کمک به آسیب‌دیدگان این حادثه بسیار تلخ خبر داد و از خداوند متعال برای همه در گذشتگان طلب مغفرت و علو درجات و برای مصدومان و آسیب دیدگان این حادثه طلب بهبود و شفای عاجل کرد.

رییس‌جمهور به وزیران کشور و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و رییس جمعیت هلال‌احمر هم دستور داد تا به همراهی تیمی از نهاد ریاست جمهوری، اعزام مناطق زلزله‌زده در استان کرمانشاه شوند.

هیات‌اعزامی به ریاست رحمانی فضلی وزیر کشور، موظف به رسیدگی به روند امدادرسانی به زلزله زدگان، رسیدگی به آسیب‌دیدگان و گزارش اقدامات انجام شده به رییس‌جمهور هستند. رییس‌جمهور از تمامی تلفنی با «هوشنگ بازوند» استاندار کرمانشاه نیز در جریان تازه ترین گزارش وضعیت امدادرسانی و رسیدگی به زلزله‌زدگان این استان قرار گرفت

و دستورات لازم را صادر کرد.

حسن روحانی در گفت‌وگو با وزیر نیرو نیز ضمن بررسی و اخذ گزارش از وضعیت تأمین آب و برق مناطق زلزله‌زده، دستورات لازم را برای اولویت بخشیدن به تأمین سریع نیازهای این مناطق صادر کرد. رییس‌جمهور در پیامی با ابراز همدردی با همه آسیب دیدگان و داغدیدگان حادثه زلزله در استان‌های غربی کشور به ویژه در استان قهرمان جنوب کرمانشاه، تصریح کرد که «دولت با تمام امکانات خود و به صحنه آوردن توانایی همه دستگاهها در سطح ملی و محلی در کنار آسیب دیدگان خواهد بود.»

پرویز اسماعیلی معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر رییس‌جمهور در یادداشتی توثیقی اعلام کرد: رئیس‌جمهور به منظور بررسی روند امدادرسانی و کمک به زلزله زدگان، سه شبه به کرمانشاه می‌رود.

مولودری دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور حقوق شهروندی با تسلیت درگذشت مردم غرب کشور در زلزله یکشنبه شب برای بازماندگان آرزوی صبر کرد.

همچنین در پی این حادثه نماینده ولی فقیه، معاون رییس‌جمهور و رییس بنیاد شهید و امور ایثارگران دستور رسیدگی و پیگیری جبران خسارات حادثه دیدگان شاهد و ایثارگر را در حادثه زلزله غرب کشور به ویژه استان‌های کرمانشاه، ایلام و کردستان را صادر کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین سید

بنابراین در آن منطقه نیز زواری ناشدنیست که بر اثر زلزله مورد آسیب قرار بگیرند.

علی‌اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل با اشاره به این حادثه در صفحه اینستاگرام خود نوشت: تمامی دست‌اندرکاران به یاری آسیب دیدگان و نجات زیر آوارماندگان زلزله بشتابند.

ابراهیم طاهریان سفیر، پرسنل و کارکنان دفاتر ایران در سفارت جمهوری اسلامی‌ایران در ترکیه ضمن ابراز همدردی، تاثر عمیق خود از وقوع حادثه تلخ زلزله یکشنبه شب را به احاد ملت شریف ایران به ویژه مردم شریف استان کرمانشاه و خانواده‌های داغدار و مصیبت دیده تسلیت گفتند. سرکنسولگری ایران در اربیل هم اعلام کرد: گزارشی مبنی بر آسیب رسیدن به ایرانیان مقیم در اقلیم کردستان عراق بر اثر زلزله اخیر در این کشور دریافت نکرده است.

**واکنش‌های خارجی**

جانستین تردو نخست‌وزیر کانادا با انتشار پیامی با خانواده‌های آسیب‌دیده و قربانیان زلزله یکشنبه شب در غرب کشور ابراز همدردی کرد.

همچنین مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با خانواده‌های قربانیان زلزله ایران و عراق ابراز همدردی و حمایت خود را برای کمک‌رسانی اعلام کرد.

گری لوئیس هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در ایران در واکنش به زلزله یکشنبه شب در غرب ایران یک پیام تسلیت در صفحه توئیتر خود منتشر و با مردم ایران ابراز همدردی کرد و از آمادگی سازمان ملل برای کمک به ایران پس از وقوع زلزله در غرب کشور خبر داد.

میشائیل کلور برشولد سفیر آلمان در تهران هم در صفحه توئیتر خود نوشت: مراتب تسلیت عمیق آلمان به دولت ملت ایران در پی زلزله مرگ بار غرب ایران را ابراز می‌کنیم. وزارت امور خارجه آلمان نیز در پیام توئیتری با حادثه دیدگان زلزله در ایران و عراق همدردی کرد.

مچین سفارت فرانسه در تهران ضمن تسلیت به مردم ایران به دلیل جان باختن تعداد زیادی از هموطنان مان در زلزله یکشنبه شب از بسیج بخش‌های مختلف برای امدادرسانی به زلزله‌زدگان خبر داد.

انتونینو گوئردی دپیتر دبیر کل سازمان ملل پس از وقوع زلزله در غرب کشور درگذشت جمعی از هموطنانمان در این حادثه را به دولت و ملت ایران تسلیت گفت.

الیام علی‌اف رئیس‌جمهور آذربایجان نیز جانباختن جمعی از هموطنان مان در زلزله یکشنبه شب در غرب ایران را تسلیت گفت و آرزو کرد که هر چه زودتر اثر زلزله از بین برود. نیکلاس هاپتون سفیر انگلیس در تهران در صفحه توئیتر خود از شنیدن خبر زلزله مرگبار شب گذشته در کرمانشاه اظهار تاسف کرده و همدردی خود را با جانباختگان این حادثه و خانواده‌های آنها ابراز کرد.

کریستوس کواتزلیانیدز کمیسیونر اروپایی کمک‌های بشردوستانه و مدیریت بحران با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود از وقوع زلزله در ایران و عراق ابراز تاسف کرد و نوشت: من با خانواده قربانیان زلزله یکشنبه شب در عراق و ایران ابراز همدردی می‌کنم. اتحادیه اروپا آماده کمک‌رسانی است.

نارندرا مودی نخست‌وزیر هند که هم‌اکنون در فیلیپین به سر می‌برد، با انتشار پیامی تاسف خود را از وقوع زلزله در غرب ایران که بیش از ۲۰۰ تن را گرفته است، ابراز کرد و به خانواده‌های قربانیان این حادثه تسلیت گفت.

بن‌علی بیلیدی‌ریز نخست‌وزیر ترکیه با ابراز همدردی در پی وقوع زلزله در مناطق مرزی ایران و عراق گفت که کشورش نیروهای امدادی به شمال عراق ارسال کرده است.

وزارت امور خارجه ترکیه نیز ب‌سرای کمک به ایران پس از وقوع زلزله در غرب ایران اعلام آمادگی کرد. محمد گوللو اوغلو، رئیس مرکز مدیریت حوادث اضطراری و اقات طبیعی ترکیه (افاق) صبح روز دوشنبه از اعزام گروهی متشکل از نیروهای امدادی و کادر پزشکی این کشور به منظور امداد رسانی به زلزله‌زدگان عراق با هوپیمای باربری نظامی از فرودگاه «آئی سمسوت» آنکارا به شهر سلیمانیه خبر داد.

ولادیمیر پوتین رییس‌جمهور روسیه نیز به دنبال وقوع زلزله در غرب ایران تسلیت خود را به حسن روحانی و مردم ایران اعلام کرد.

محمد اشرف غنی رییس‌جمهور افغانستان نیز در اعلامیه‌ای مطبوعاتی تاسف خود را از صدمات جانی و مالی که زلزله شب گذشته ایران و عراق ابراز کرد.

هم‌چنین عبدالله رییس‌اجرای دولت افغانستان به دنبال زلزله یکشنبه شب در غرب ایران با دولت و ملت ایران و عراق ابراز همدردی کرد.

امیر، ولیعهد و نخست‌وزیر کویت جان باختن تعدادی از هموطنانمان در زلزله غرب کشور را به رئیس‌جمهور ایران تسلیت گفت.

خواجه محمد آصف وزیر امور خارجه پاکستان با انتشار پیامی‌تاسف عمیق خود را از جان باختن جمعی از مردم ایران و عراق در زلزله یکشنبه شب در این کشورها ابراز کرد.بوریس جانسون وزیر امور خارجه انگلیس نیز در همدردی با مردم ایران در صفحه توئیتر خود نوشت: همدردی عمیق خود را در رابطه با زلزله مرگبار یکشنبه شب در ایران و عراق اعلام می‌کنیم.

**واکنش سیاستمداران داخلی**

مولوی عبدالحمید امام جمعه اهل سنت زاهدان در جمع زمین‌لرزه غرب کشور، گفت:تبرای هر نوع امدادرسانی به آسیب‌دیدگان زلزله، آمادگی داریم و از تمام مسوولان و نهادهای دولتی و مردمی تقاضا داریم که به یاری آسیب‌دیدگان این حادثه تلخ بشتابند.

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن سیدحسینی یادگار امام هم با انتشار یادداشتی در صفحه اینستاگرامش، با خانواده قربانیان زلزله شب گذشته (یکشنبه – ۲۱ آبان) در غرب کشور ابراز همدردی کرد.

مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم ضمن تسلیت حادثه زلزله غرب کشور، از مسوولین خواست نسبت به بسیج امکانات و رسیدگی سریع به ویژه در امدادرسانی به مجروحان حادثه، اقدامات لازم را انجام دهند.

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی تویلت استان قدس رضوی نیز در پی وقوع زلزله در غرب کشور و کشته و مجروح شدن صدها تن از هموطنان، پیام تسلیتی صادر کرد. آیت‌الله هاشمی شاهرودی رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام با صدور پیامی تسلیتی در این زمینه اظهار داشت: امیدوارم با همت و تعهد شایسته همه مسوولین امر، هرچه سریعتر امدادرسانی و کمک مؤثر و فرآگیر به مصدومان و حادثه دیدگان صورت پذیرد و با بسیج همه نیروها، از بار این مصیبت کاسته شود.

### سیاسی

#### یادداشت

**مرد هم زیر غم زلزله‌ای می‌شکند**

#### سیمیراقیسی

همثل وقتی که دل جلچله‌ای می‌شکند

مرد هم زیر غم زلزله‌ای می‌شکند
زیر بار غم شهرم جگرم می‌سوزد

به خدا بال و پرم بال و پرَم می‌سوزد
(حامدعسگری)

باز هم تعداد زیادی از هموطنان بی‌گناهم در یک لحظه، یکن یک نفس بی نفس شدند و همه آرزوها و حرفهای نگفته و کارهای نکرده شون رفت زیر یک خوروا خاک.نیست شدند تمام شدند انگار که هیچوقت نبودند، و آنها که می‌مانند داغی ابدی و تمام نشدنی را به دوش میکشند که همیشه ایام جانشان را می‌خواشدن..
آنها که می‌مانند حالشان خراب تر است از آنها که زیر آوار دفن می‌شوند که شاهد جسم بی جان عزیزانشان زیر تلی از خاک بوده اند.فرزندانی که اندکی پیش سر سفره شام نشسته بودند یا کتاب و دفتر مشق جلوشان باز بود پدر و مادری که در تدارک کفن کردن سفره شام یا آوردن شینی جای بودند برادری که پای درد دل خواهر پنهان بود یا پدر بزرگی که نوه اش را در آغوش گرفته همه همه و همه در یک چشم به هم زدن تمام شدند.. همانطور که مردم رودبار، اهالی بوئین زهرا، شهروندان بهم ساکنان طیس، اهر و وزرقان و تمام مردمی که اسل‌های پیش از این زیر زلزله جان باختند از صفحه روزگار محو شدند و جز سنگ قبری و خاطره‌ای دور و داغی تلخ از آنان نماند مردم مظلومی که یکشنبه شب در غرب کشورمان دفن شدند هم چند روز دیگر وقتی تب و تاب خبرها و توپیت‌ها و عسکهای فضای مجازی بخوابد از یاد می‌روند.. و یک ماه بعد کسی نخواهد پرسید چرا شهری که ۳۵ هزار نفر جمعیت دارد باید فقط یک بیمارستان ۹۰ تخت خوابی داشته باشد؟ چرا پافت شهر تاریخی سرپل ذهاب باید آفتقر فرسوده باشد که با اولین تکان فرو بریزد؟ چرا مسکن مه‌ری که ۳ سال از احداث آن می‌گذرد جزو اولین ساختمانهای باشد که ویران می‌شود؟ چرا همیشه وقتی بحران اتفاق می‌افتد یادمان می‌آید که ناوانگ امدادیمان مشکل دارد که باالگرد به اندازه کافی نداریم که نیروی انسانی آموزش دیده مان کم است و باز هم مگر مردم به داد هم برسند..
امروز و فردا همه سعی در تبرئه خود می‌کنند و نواقص احتمالی را به گردن هم می‌اندازند و فردا اگر عمری باقی باشد ویرانه‌ها به معنای فراموشی خواهند رفت و باز هم کامیون‌های کمک برای کشور دوست و برادر عراق ارسال خواهد شدد اما ایلام و کرمانشاه و سرپل ذهاب ما مثل بم که هنوز پیکرش از زخم زلزله مجروح است از یاد خواهد رفت...

خدا یا.. بدرهای ما را کی درمانی خواهی فرستاد؟

خسته‌ایم از همه بی‌سرب‌های غلطی مردمی‌که هیچ گناهی جز انسان بودن ندارند..

#### یادداشت

**شایعات بی‌اساس درباره زلزله ۷/۳ ریشتری**

**ایران و عراق**

**مهدی زارع**

شایعات بی اساس ودروغ که حتما باید نسبت به آنها بی اعتنا بود و از بازشر آنها اجتناب کرد، دیدش منتشر شد و همچنان در حال انتشار است:

۱- شایعه دروغ: زلزله طبیعی نبوده، و حاصل از انفجار (اتمی؟ هست؟ نظمی؟) بوده (بی پایه و اساس است، چرا که هزاران دستگاه لرزه نگاری این زلزله طبیعی را ثبت کرده اند، اگر انفجار بود در دقایق اولیه از سوی تمام مراکز بین المللی زلزله شناسی اعلام می‌شد که این اتفاق انفجار بوده نه زلزله طبیعی.)
۲- شایعه دروغ: این زلزله توسط سازمان زمین شناسی آمریکا (بیا ریکا) مرکز لرزه نگاری آمریکا که اساسا معلوم نیست کجا هست؟) سال ۱۳۰۳ قبل در ۲۰۱۳ پیش بینی شده بود یا جاها یا افراد دیگری این زلزله را پیش بینی کرده اند و از قبل اعلام کرده بودند (بی پایه است، چرا که ما نه در ایران و نه در هیچ جای دنیا روشی مخفی و پنهانی برای پیش بینی زلزله یا هیچ پدند طبیعی دیگر نداریم.)

**ادامه در صفحه ۱۵**

**اطلاعیه تأسیس و آگهی دعوت به مجمع عمومی موسس كانون تخصصی**

**آگاهی‌های صنفی کارگران ساختمانی استان اصفهان**

به استناد ماده ۱۲۱ قانون کار و آئین‌نامه مصوب ۱۳۹۶/۸/۹ هیات محترم وزیران

کانون تخصصی با عنوان فوق در شرف تأسیس است.

انجمن‌های مربوطه لازم‌المدارک معتبری می‌توانند در صورت تمایل از تاریخ چاپ این

آگهی ظرف مبلغ ۱۰ روز درخواست ثبت‌نام خود را به آدرس اصفهان - خیابان جی- چهار راه ارسین - جنب داروخانه آرئانه -ارسال نمایند.

از تمامی اصناف دعوت میشود تا در اولین مجمع موسس کانون یاد شده در مورخه ۱۳۹۶/۱۰/۰۹ ساعت ۱۰ صبح در آدرس فوق تفرات تشکیل میشود شرکت فرمائید.
دستور جلسه:

۱- تصویب اساسنامه
۲- تصویب اعضای اصلی و علی‌البدل هیات مدیره و بازرس

۳- انتخاب روزنامه کثیر انتشار

**میت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت تپتی ارامنی و ساختمانهای فاقد سند رسمی**

**آگهی موضوع ماده ۱۳۷قانون مداه و ۱۳۸قانون تعیین تکلیف وضعیت تپتی ارامنی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه تپتی شهرستان فومن**

برابراری شماره ۳۸۷۸،۳۸۰۰،۳۸۳۰،۳۸۶۰،۳۸۹۰،۳۹۲۰،۳۹۵۰،۳۹۸۰،۴۰۱۰،۴۰۴۰،۴۰۷۰،۴۱۰۰،۴۱۳۰،۴۱۶۰،۴۱۹۰،۴۲۲۰،۴۲۵۰،۴۲۸۰،۴۳۱۰،۴۳۴۰،۴۳۷۰،۴۴۰۰،۴۴۳۰،۴۴۶۰،۴۴۹۰،۴۵۲۰،۴۵۵۰،۴۵۸۰،۴۶۱۰،۴۶۴۰،۴۶۷۰،۴۷۰۰،۴۷۳۰،۴۷۶۰،۴۷۹۰،۴۸۲۰،۴۸۵۰،۴۸۸۰،۴۹۱۰،۴۹۴۰،۴۹۷۰،۴۹۰۰،۵۰۲۰،۵۰۵۰،۵۰۸۰،۵۱۱۰،۵۱۴۰،۵۱۷۰،۵۲۰۰،۵۲۳۰،۵۲۶۰،۵۲۹۰،۵۳۲۰،۵۳۵۰،۵۳۸۰،۵۴۱۰،۵۴۴۰،۵۴۷۰،۵۵۰۰،۵۵۳۰،۵۵۶۰،۵۵۹۰،۵۶۲۰،۵۶۵۰،۵۶۸۰،۵۷۱۰،۵۷۴۰،۵۷۷۰،۵۸۰۰،۵۸۳۰،۵۸۶۰،۵۸۹۰،۵۹۲۰،۵۹۵۰،۵۹۸۰،۶۰۱۰،۶۰۴۰،۶۰۷۰،۶۱۰۰،۶۱۳۰،۶۱۶۰،۶۱۹۰،۶۲۲۰،۶۲۵۰،۶۲۸۰،۶۳۱۰،۶۳۴۰،۶۳۷۰،۶۴۰۰،۶۴۳۰،۶۴۶۰،۶۴۹۰،۶۵۲۰،۶۵۵۰،۶۵۸۰،۶۶۱۰،۶۶۴۰،۶۶۷۰،۶۷۰۰،۶۷۳۰،۶۷۶۰،۶۷۹۰،۶۸۲۰،۶۸۵۰،۶۸۸۰،۶۹۱۰،۶۹۴۰،۶۹۷۰،۷۰۰۰،۷۰۳۰،۷۰۶۰،۷۰۹۰،۷۱۲۰،۷۱۵۰،۷۱۸۰،۷۲۱۰،۷۲۴۰،۷۲۷۰،۷۳۰۰،۷۳۳۰،۷۳۶۰،۷۳۹۰،۷۴۲۰،۷۴۵۰،۷۴۸۰،۷۵۱۰،۷۵۴۰،۷۵۷۰،۷۶۰۰،۷۶۳۰،۷۶۶۰،۷۶۹۰،۷۷۲۰،۷۷۵۰،۷۷۸۰،۷۸۱۰،۷۸۴۰،۷۸۷۰،۷۹۰۰،۷۹۳۰،۷۹۶۰،۷۹۹۰،۸۰۲۰،۸۰۵۰،۸۰۸۰،۸۱۱۰،۸۱۴۰،۸۱۷۰،۸۲۰۰،۸۲۳۰،۸۲۶۰،۸۲۹۰،۸۳۲۰،۸۳۵۰،۸۳۸۰،۸۴۱۰،۸۴۴۰،۸۴۷۰،۸۵۰۰،۸۵۳۰،۸۵۶۰،۸۵۹۰،۸۶۲۰،۸۶۵۰،۸۶۸۰،۸۷۱۰،۸۷۴۰،۸۷۷۰،۸۸۰۰،۸۸۳۰،۸۸۶۰،۸۸۹۰،۸۹۲۰،۸۹۵۰،۸۹۸۰،۹۰۱۰،۹۰۴۰،۹۰۷۰،۹۱۰۰،۹۱۳۰،۹۱۶۰،۹۱۹۰،۹۲۲۰،۹۲۵۰،۹۲۸۰،۹۳۱۰،۹۳۴۰،۹۳۷۰،۹۴۰۰،۹۴۳۰،۹۴۶۰،۹۴۹۰،۹۵۲۰،۹۵۵۰،۹۵۸۰،۹۶۱۰،۹۶۴۰،۹۶۷۰،۹۷۰۰،۹۷۳۰،۹۷۶۰،۹۷۹۰،۹۸۲۰،۹۸۵۰،۹۸۸۰،۹۹۱۰،۹۹۴۰،۹۹۷۰،۹۹۰۰،۱۰۰۲۰،۱۰۰۵۰،۱۰۰۸۰،۱۰۱۱۰،۱۰۱۴۰،۱۰۱۷۰،۱۰۲۰۰،۱۰۲۳۰،۱۰۲۶۰،۱۰۲۹۰،۱۰۳۲۰،۱۰۳۵۰،۱۰۳۸۰،۱۰۴۱۰،۱۰۴۴۰،۱۰۴۷۰،۱۰۵۰۰،۱۰۵۳۰،۱۰۵۶۰،۱۰۵۹۰،۱۰۶۲۰،۱۰۶۵۰،۱۰۶۸۰،۱۰۷۱۰،۱۰۷۴۰،۱۰۷۷۰،۱۰۸۰۰،۱۰۸۳۰،۱۰۸۶۰،۱۰۸۹۰،۱۰۹۲۰،۱۰۹۵۰،۱۰۹۸۰،۱۱۰۱۰،۱۱۰۴۰،۱۱۰۷۰،۱۱۱۰،۱۱۱۴۰،۱۱۱۷۰،۱۱۲۰،۱۱۲۴۰،۱۱۲۷۰،۱۱۳۰،۱۱۳۴۰،۱۱۳۷۰،۱۱۴۰،۱۱۴۴۰،۱۱۴۷۰،۱۱۵۰،۱۱۵۴۰،۱۱۵۷۰،۱۱۶۰،۱۱۶۴۰،۱۱۶۷۰،۱۱۷۰،۱۱۷۴۰،۱۱۷۷۰،۱۱۸۰،۱۱۸۴۰،۱۱۸۷۰،۱۱۹۰،۱۱۹۴۰،۱۱۹۷۰،۱۲۰۰،۱۲۰۴۰،۱۲۰۷۰،۱۲۱۰،۱۲۱۴۰،۱۲۱۷۰،۱۲۲۰،۱۲۲۴۰،۱۲۲۷۰،۱۲۳۰،۱۲۳۴۰،۱۲۳۷۰،۱۲۴۰،۱۲۴۴۰،۱۲۴۷۰،۱۲۵۰،۱۲۵